1

國際青年商會中華民國總會第 64 屆訓練委員會第一次預備會議紀錄

時間︰104 年 10 月 16 日(星期五)下午 1 時整
地點︰總會會議室
主席︰主任委員 張淵翔
司儀︰總 幹 事 黃明儀                             記錄︰總 幹 事 黃明儀

一、報告出席人數       應到 19 位，實到 12  位  逹法定人數

出席：張淵翔、王信凱、林恩億、陳志忠、黃明儀、楊宏德、黃世丞、江琇莉、林建南、沈

育德、曾心玲、陳朝斌。

列席：柯智寶、陳予澤、張桂銓、李宗翰

二、主席宣佈開會

三、朗誦青商信條

四、朗誦青商使命 JCI Mission

提供發展機會促進青年人創造積極正向的改變

To provide development opportunities that empower young people to create positive change.

五、朗誦青商願景：JCI Vision

 成為領導青年積極公民的全球網絡

 To be the leading global network of young active citizens.

六、通過本次會議議程              決議: 照案通過

七、介紹來賓

八、主席致詞

主任委員 張淵翔：各位下午好！感謝大家撥空參加本次會議，本年度為希望與JCI世界總會

接軌，因此所推行的年度工作計畫較往年不同，大量召開JCI Achieve、Impact及Admin課程，

並延伸學習其他JCI世界總會官方課程，也預計安排2位國際講師來台授課。另外，希望大家

共同合作推動及鼓勵會員至JCI世界總會網站註冊，並能多瀏覽JCI世界總會網站所發佈的訊

息，以達到能夠與JCI世界總會接軌。

九、來賓致詞

2016 年總會長當選人 柯智寶:各位下午好！明年度所推動的訓練計畫，要承蒙各位委員共同

來推動，很開心能與主委有共識，推動與JCI世界總會接軌，在各區大會所辦理的課程是鼓勵

會員來上課，因此沒有收註冊費，關於場地的協調也需要各區長協助進行，方能圓滿成功。

2

十、報告事項

 JCI 官方課程開課 SOP

十一、討論事項

案由（一）︰修訂國際青年商會中華民國總會 訓練委會組織簡則，請研討案 (主席交議)

    說明︰本簡則依據總會章程施行細則第七章第八十八條規定訂定

決議︰(依以下粗體字為修改之)
三、本委員委員資格，應曾任本會理事、監事、分會長並獲得JCI官方課程(Achieve、
Impact、Admin)Trainer 資格，並具總會講師資格。委員不受年齡限制，但超齡委員以

不多於二分之一人數為原則。
四、本委員會由委員下列委員組成，委員人數19-25 人，下設:

    主任委員一名:1.曾擔任本會會長職務者。2.綜覽本委員會有關事宜，任期三年。

副主任委員若干名:由現任本會常務理事或曾任本會理監事資格之會友擔任，以落實

區域實施、安排該區訓練相關事宜，任期一年。

執行委員若干名:訓練計劃推動執行，輔導區域及分會訓練及推展運作，任期一年。

總幹事一名: (以下不變)
主任委員、副主任委員、委員均由會長依本簡則提名規定，經理事會通過後任命之。

五、本委員會得視需要增聘下列人員:

 訓練諮議 若干名: (以下不變)
執行幹事 若干名:依本委員會需要設立有關行政、教務兩組，分別協助講習會開班

事宜及講師聯絡、課程安排、教案內容評估或修改等工作。由委

員提名經委員會通過後聘任命之。
案由（二）︰2016 年本委員會委員名單，請確認案(主席交議)

          說明︰依據委員會組織簡則規定，本委員會由 19-25 人組成

決議︰增聘阿公店分會 莊財源及巨港分會 魏慈霖為委員，請各委員於下次會議

推薦 1-2 名幹事名單。

案由（三）︰2016 年本委員會會議舉辦時間、地點，請研討案(主席交議)

          說明︰依據委員會組織簡則規定，每兩個月召開乙次
決議︰單月第二個星期四下午 4 點召開，日期如下:

日期
1/7 3/10 5/12 7/7 9/8 11/17

(四) (四) (四) (四) (四) (四)

地點 北區 桃竹苗區 中區 南區 中區 北區

3

案由（四）︰2016 年本委員會年度工作計畫，請確認案。(主席交議)

          說明︰2016 年度工作計畫，詳如附件 1

 決議︰如修改後通過
案由（五）︰2016 年本委員會推動 JCI 官方課程之講義大綱及執行召集人，請研討案(主席

交議)

          說明︰為推行 JCI 官方課程更普及化，讓會員能夠更了解進而學習。
決議︰執行召集人分別為 第一版 陳朝斌 委員、第二版 曾心玲 委員，各位委員

藉時再協助幫忙。

講義大綱如下:
1. 本委員會今年工作目標

2. 開課標準化(SOP)

3. 世界總會線上註冊流程宣導
4. 課程介紹

5. 各班主任及講師名單

十二、臨時動議(無)
十三、自由發言
秘書長 陳予澤:為考量能夠前提宣導明年度所推動的事務，因此決定提早於 12月 5日辦理「全

國秘書長講習」，卻與「總會會執人員講習」撞期，當初原訂想辦在一起，卻因場地不夠大的

關係無法在同一場地辦理，但已通知相關會員必須以「總會會執人員講習」為主。

十四、散會 18:00

2016 年訓練委員會委員名單

NO 職稱 分會 姓名 手機

1 主任委員 雨港 張淵翔 0937-507877

2 副主委 永和 林恩億 0937-883620

3 副主委 一德 徐銘鴻 0937-965914

4 副主委 北斗 李秉昆 0958-135818

5 副主委 草屯 林宏任 0937-960937

6 副主委 北港 郭文彥 0975-318191

7 副主委 城中 王信凱 0988-850818

8 副主委 神岡 紀樹能 0919-655797

9 總幹事 城中 黃明儀 0922-840838

10 委員 四維 陳志忠 0919-313346

11 委員 四維 楊宏德 0930-923505

12 委員 北投 黃世丞 0930-845995

13 委員 桃園女 江琇莉 0925-786885

14 委員 台中 郭保辰 0937-715993

15 委員 文心 吳錦河 0910-542806

16 委員 永康 林建南 0931-730390

17 委員 安南 沈育德 0989-720565

18 委員 台南女 曾心鈴 0987-230727

19 委員 高都 陳朝斌 0929-729118

20 委員 阿公店 莊財源 0985-887669

21 委員 巨港 魏慈霖 0937-324451

	附件4、2016年訓練委員會第一次預備會議紀錄
	附件4、2016年訓練委員會委員名單